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Wykonawcy

WYJASNIENIE
tresci specyfikacji istotnych warunkow zamdéwienia

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z pdzn. zm.) informuje, ze w
postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego na ,,Odbiér i zagospodarowanie
odpadéw komunalnych z nieruchomos$ci zamieszkalych na terenie Gminy Poczesna”
zlozono zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia. Ponizej
tres¢ zapytan i wyjasnienia Zamawiajgcego:

Pytanie nr 1:
W zalgczniku nr 2 do SIWZ stanowiacym formularz ofertowy nalezy okresli¢ cen¢ za zmieszane

odpady komunalne i segregowane odpady komunalne (w tym 900 ton popiotow). Do obowigzkow
Wykonawcy nalezy réwniez odbioér przeterminowanych lekéw i zuzytych baterii. Prosimy o
wyjasnienie, w ktoérej kolumnie nalezy okresli¢ ceng za odbierane w/w frakcje odpadow, czy
przedmiotowe odpady Zamawiajacy traktuje jako odpady segregowane?

Odpowiedz nr 1:
Zamawiajacy traktuje w/w odpady jako odpady segregowane.

Pytanie nr 2:

W Rozdziale 111 ,,Opis przedmiotu zamdéwienia” Dzial 5 pkt. 2 SIWZ Zamawiajgcy zobowiazuje
Wykonawce do wyposazenia nieruchomosci w pojemniki i worki w terminie dwéch tygodni od
zawarcia umowy, zgodnie z wykazem przekazanym przez Zamawiajacego, a nastepnie, na biezgco
bedzie realizowane w catym okresie trwania umowy niezwlocznie, lecz nie pozniej niz w ciagu 3 dni
roboczych od daty przyjecia zgloszenia. Prosimy o wydluzenie czasu reakcji na doposazenie w
pojemniki w trakcie trwania umowy z 3 dni roboczych na 7 dni roboczych lub na zapis w terminie

kolejnego odbioru odpadow.

Odpowiedz nr 2:
Zamawiajacy nie zmieni zapisu. Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko.

Pytanie nr 3

W Rozdziale 111 Dzial 7 pkt. 4 SIWZ Zamawiajacy zobowigzal Wykonawce do zbierania odpadow
lezacych luzem obok zapeilnionych pojemnikow, kontenerow zlokalizowanych w zabudowie
wielorodzinnej oraz doprowadzenia do porzadku terenow przylegtych tj. terenow zanieczyszczonych
na skutek przepelnienia wymienionych urzadzen, stuzacych do gromadzenia odpadéw- obowigzek ten
winien by¢ realizowany niezwlocznie po oproznieniu pojemnikéw lub konteneréw. Biorac pod uwage
ten wymog Zamawiajacego zauwazy¢ nalezy, iz wykonawca zobowigzany jest do posprzatania
obszaru przy kazdym miejscu ustawienia pojemnika. Obowiazek sprzatania podworek, bo w tym
przypadku tylko tak mozna okreslic ten obszar, nalezy do wlascicieli nieruchomosci, a nie firmy
dokonujacej wywozu odpadow!. Zrozumialym jest, ze przy odbiorze nieczystosci wykonawca sprzgta
miejsce postawienia pojemnika, ale z pewnosdcig nie powinien by¢ zobowigzany do sprzatania
chodnikow, placykéw, na ktorych ustawione sg pojemniki. W zwigzku z tym kategorycznie
domagamy si¢ usunigcia tego zapisu o tresci: Zbieranie odpadow lezacych luzem obok zapelnionych



pojemnikow, kontenerow zlokalizowanych w zabudowie wielorodzinnej oraz doprowadzenie do
porzadku terenow przyleglych, zanieczyszczonych na skutek przepemienia wymienionych urzadzen,
stuzgcych do gromadzenia odpadéw.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy informuje, ze administracja w zabudowie wielorodzinnej dopilnuje, aby odpady
przeznaczone do wywozu byly zamykane w boksach do tego przystosowanych znajdujacych si¢ na
terenie osiedli.

Pytanie nr 4:

W Rozdziale 111 Dzial 7 pkt. 5 SIWZ Zamawiajacy zobowiazal Wykonawcg do wywozu odpadow
rowniez w przypadku stwierdzenia niemoznosci dojazdu do pojemnika przez parkujgce pojazdy lub
inne przeszkody

W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem zgdamy kategorycznie
usunigcia tego zapisu SIWZ. Nie jest bowiem mozliwe $wiadczenie ushugi odbioru odpadow w
przypadku gdy dojazd do nieruchomosci jest utrudniony czy warunki atmosferyczne ktore nalezy
traktowad jako sile wyzsza uniemozliwia $wiadczenie ustugi. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o
swiadczenie niemozliwe jest niewazna wobec powyZszego cytowany zapis z uwagi na swojg
bezwzgledna niewaznos¢ winien zosta¢ usuniety.

Natomiast w Dziale 9 pkt.15 ( str .9) Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do naprawy lub
ponoszenia kosztow naprawy szkéd wyrzadzonych podezas wykonywania ustugi wywozu odpadow
komunalnych w Gminie ( uszkodzenia chodnikéw i innych urzadzen).

Powyzszy zapis rodzi rowniez obawy nadinterpretacji wymienionej tresci, gdyz nie zostat okreslony
sposob dokumentowania takich zdarzen oraz jaki rodzaj i =zakres zdarzen objetych ta
odpowiedzialnoscig. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudno dostepne;j
nieruchomosci pomimo wczesniejszego powiadomienia Zamawiajacego o braku mozliwosci
bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomosci nie moze obcigza¢ konsekwencjami Wykonawcy. Tylko
bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialnos¢ za zdarzenie moze by¢é mu przypisana.
Zatem kategorycznie zadany doprecyzowania tego zapisu o brzmienie : z winy Wykonawcey lub jego
usuniecia .

Nalezy mie¢ bowiem na uwadze, iz w celu zrealizowania ustug odbioru odpadéw z miejsc
trudnodostepnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez
wzgledu na trudny, praktycznie niedostepny dojazd to moze doprowadzi¢ do uszkodzen mostkéw, czy
tez chodnikéw. Dlatego kategorycznie domagamy si¢ usunigcia tego zapisu i zastapienia go zapisem o
nastepujacej tresci: ,,odbiér odpadéw z miejsc trudno dostgpnych odbywaé sie bedzie poprzez
wystawienie pojemnika przez wiasciciela nieruchomosci do najblizszej drogi utwardzonej, do ktorej
mozliwy jest dojazd pojazdu realizujgcego odbior odpadow w pojemnikow ( Smieciarki ).

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajacy nie zmieni zapisu. Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko.

Zamawiajacy wskazuje, iz zobowigzanie Wykonawcy do dokonania wywozu odpaddw réwniez
w przypadku stwierdzenia niemoznosci dojazdu do pojemnika przez parkujace pojazdy lub inne
przeszkody nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, albowiem zrozumialym jest, ze w wyzej wskazanym
przypadku pojemniki, o ktorych mowa beda zlokalizowane w wyznaczonych miejscach.

Wykonawca powinien zwrdci¢ si¢ do stosownych instytucji — stuzb, tj. strazy gminnej lub policji o
usunigcie pojazdow i przeszkod uniemozliwiajacy dojazd do pojemnikéw i po ich usunieciu dokonaé
wywozu odpadow.

Pytanie nr 5:

W Rozdziale IIl Dzial 9 pkt. 14 SIWZ Zamawiajacy zobowigzal Wykonawce do ponoszenia petnej
odpowiedzialnosci wobec Zamawiajgcego i osob trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu o0sob
trzecich, powstate podczas i w zwigzku z realizacjg przedmiotu umowy. Powyzszy zapis rodzi obawy
nadinterpretacji wymienionej tresci, gdyz nie zostal okreslony rodzaj i zakres zdarzen objetych ta
odpowiedzialnoscia. Zgodnie z obowiazujagcym w trakcie realizacji zamowienia publicznego art. 415
k.c. kto z winy swej wyrzadzil drugiemu szkodg, obowiazany jest do jej naprawienia. W zwigzku z
powyzszym odpowiedzialnos¢ Wykonawcy moze powsta¢ tylko przy udziale jego winy. Wobec
powyzszego istnieje koniecznos¢ doprecyzowania zapisu w tym punkcie do tresci: ,,Wykonawca
ponosi pelng odpowiedzialnosé wobec Zamawiajacego i 0s0b trzecich za szkody udokumentowane na
mieniu i zdrowiu osob trzecich, powstale podczas i w zwiazku z realizacjg przedmiotu umowy, a
powstale z wylacznej winy Wykonawcy ,, lub wykreslenie tego zapisu w catosci .



Odpowiedz nr 5:

Zgodnie § 20 umowy w sprawach nieuregulowanych umowa stosuje si¢ min. Przepisy kodeksu
cywilnego. Tak wigc nie zachodzi potrzeba, aby w umowie sprecyzowaé szczegdtowo wszystkie
przestanki odpowiedzialnosci okreslone prawem cywilnym.

Pytanie nr 6:

W Rozdziale Il Dzial 9 pkt. 13 SIWZ Zamawiajacy zobowigzal Wykonawce do okazania na zadanie
Zamawiajgcego wszelkich dokumentow potwierdzajacych wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z
okreslonymi przez Zamawiajgcego wymogami oraz przepisami prawa. Zadamy zastgpienia wyrazu
»~wszelkich” na : wymaganych dokumentéw , zgodnie z zawartymi zapisami w SIWZ oraz przepisami
prawa .

Zachowanie dotychczasowej formy zapisu powoduje lub moze spowodowaé pewien rodzaj
nadinterpretacji w stosunku do zadania tak wilasciwego przerdoinego rodzaju dokumentéw nie
zwiazanych nawet z potrzebami wynikajgcymi z zawartymi zapisami w SIWZ . Dlatego uwazamy za
wlasciwe zastapienie wyrazu ,,wszelkich ,, na wyraz ., wymaganych.

Odpowiedz nr 6:
Zamawiajacy nie zmieni zapisu. Zamawiajacy podtrzymuje swoje stanowisko.

Pytanie nr 7:

W Rozdziale III Dzial 9 pkt. 16 SIWZ Zamawiajacy zobowigzal Wykonawce do naprawy lub
wymiany uszkodzonych pojemnikow w trakcie realizacji umowy konteneréw i pojemnikow na odpady
na wiasny koszt , jesli powstaly z winy Wykonawcy , w terminie 3 dni od zgloszenia w formie
telefonicznej lub e-mail przez Zamawiajacego .

Z uwagi na ewentualne proby nadinterpretacji tak skonstruowanego zapisu domagamy si¢ o jego
doprecyzowanie, iz w przypadku ich udokumentowanego uszkodzenia lub zniszczenia (protokot
zniszczenia/uszkodzenia podpisany przez Wykonawce i wlasciciela nieruchomosci).

Odpowiedz nr 7:
Zamawiajacy informuje, ze Rozdzial 111 Dzial 9 pkt. 16, ktéry brzmi ,haprawa lub wymiana

uszkodzonych w trakcie realizacji umowy konteneréw i pojemnikéw na odpady na whasny
koszt, jesli powstaly z winy Wykonawcy, w terminie do 7 dni od zgloszenia w formie
telefonicznej lub e-mail przez Zamawiajgcego™.

Wobec powyzszego Zamawiajgcy nie zmieni zapisu. Zamawiajacy podtrzymuje swoje
stanowisko.

Pytanie nr 8:

W Rozdziale III Dzial 9 pkt. 19 SIWZ Zamawiajgcy zobowigzal Wykonawce do umozliwienia wstepu
na teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiajacego Iub pracownikom panstwowych
instytucji upowaznionych do kontroli realizacji ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystosci i
porzadku w gminach z przepisami wykonawczymi.

Odpowiedz nr 8:
Zamawiajacy nie widzi tu zapytania wobec powyzszego nie zamierza zmienia¢ zapiséw umownych,

bowiem chce mieé¢ realng mozliwos¢ kontrolowania sposobu realizacji umowy. Uzgodnienie terminu
kontroli nie gwarantuje powyzszego.

Pytanie nr 9:
W Zatgczniku Nr 1 do SIWZ stanowigcym Formularz ofertowy podajecie Panstwo, ze — termin

rozpoczgcia umowy to: od dnia zawarcia umowy na okres dwoch lat, natomiast zapisy w SIWZ
Rozdzial V zawierajg zapis termin realizacji zamOwienia 12 miesigcy oraz zapisy w ogloszeniu o
zamowieniu w czesci I1.3 str. 13/30 rowniez zawieraja zapis ze czas trwania zamdwienia to

01.09.2015r do 31.08.2016r./
Prosimy o wyjasnienie na jaki okres zostalo okreslone przedmiotowe zamowienie oraz dokonanie

stosownych zmian.

Odpowiedz nr 9:

Zamawiajacy dokona modyfikacji Zatacznika Nr 1, w ktorym zmieni termin realizacji zamdwienia na

12 miesiecy.



Odpowiedz dotyczaca zapytania do treSci SIWZ stanowi integralng czesé Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamodwienia dla zadania pn.: ,,Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z
nieruchomosci zamieszkaltych na terenie Gminy Poczesna”.

Otrzymuja:

- strona internetowa Zamawiajgcego www.poczesna.pl,

- Wykonawcy, ktorzy ujawnili si¢ w postgpowaniu na ww. zadanie,
-Ala

ifiz. Krzysztof Ujma



